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Delrapport avseende 2010 - Projektet från institution till eget boen-

de 

 

 
Enheten för hemlösa erhöll medel med 2,3 mnkr för att driva ett projekt i två delar. 

1. Utöka utslussningen av hemlösa personer från olika former av institutionsbo-

ende till egna lägenheter. Till detta krävdes en förstärkning av boendestödjan-

de insatser med två personer. 

2. Ordna ett boende i egen lägenhet för 4-6 personer med psykiska funktions-

nedsättningar och som har ett omvårdnadsbehov, som ett alternativ till ett in-

stitutionsboende över lång tid. Till detta så planerades för en kvalificerad bo-

endestödjare samt 20/40 socialsekreteraretjänst som skulle förbereda och pla-

nera boendet.  

 

Projektet ska integreras inom ramen för Enheten för hemlösas (Efh) ordinarie team 

för boendestöd och projektet leds av chef för teamet. Detta gör att projektmedarbe-

tarna blir väl integrerade med Efh:s arbete med stöd av arbetsledare och medarbetare 

med liknande arbetsuppgifter. 

 

Delprojekt 1 

Projektet startade 2009-10-14 då två boendestödjare anställdes. 50 klienter valdes 

slumpmässigt ut bland de klienter som stod i kö till försökslägenhet. Dessa klienter 

kom att tillhöra projektet. 

 

Vad har genomförts hittills? 

I den första delrapporten, som skrevs 2010-01-11, gjordes en genomgång av de olika 

stegen i projektet.  

 

Steg 1- 2 är helt genomförd  

I dessa steg ingick att anställa boendestödjare, starta upp kontakterna med de utvalda 

klienterna för att sedan träffas kontinuerligt i deras dåvarande/nuvarande boende. 

Handlingsplaner gjordes och planering skedde inför inflyttning i lägenhet. 

Alla klienter har genomgått den obligatoriska ”bo.kursen” som består av fyra delar. 

Kursen handlar om vad en försökslägenhet är, vilka lagar och regler som gäller och 

vad som händer om reglerna inte följs. Diskussioner sker med klienterna om hur de 

tror att det kommer att bli när de flyttar ut, positivt och negativt. Man talar också om 

vad som händer om man tar ett återfall och om vad boendestöd är och hur ofta man 
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bör träffa sina boendestödjare. Deltagarna träffar enhetens budget- och skuldrådgiva-

re för att lära sig mer om sin ekonomi t.ex. om vad skillnaden är mellan en skuld och 

en utgift. De träffar också en socialsekreterare från försörjningsstöd som går igenom 

reglerna för försörjningsstöd, hur normen ser ut m.m. 

 

Steg 3 är pågående 

I dessa steg ingår att boendestödjarna är behjälpliga vid inflyttning i lägenhet, har 

kontinuerligt boendestöd enligt handlingsplan och har samarbete med de samver-

kanspartners som finns runt klienten. 

 

Steg 4 

Uppföljning och avslutning av projektet. 

 

Idag har boendestödjarna kontakt med 42 av de 50 klienter som blev valda att ingå i 

projektet. 4 klienter har lämnat kön på grund av att de fick större stöd- och vårdbe-

hov. En klient tackade nej till lägenhet då han ville lösa sitt bostadsproblem på egen 

hand. En klient flyttade till lägenhet, men avled efter ca 8 månader. Två klienter flyt-

tade ut i lägenhet, men fick flytta ut eftersom de fick allvarliga återfall och inte ville 

ta emot det stöd som erbjöds.  

 

Av de 42 aktuella klienterna har nu 36 flyttat ut i försöks eller träningslägenhet. Av de 

6 kvarvarande klienterna väntar en klient på operation och är för tillfället i ett sådant 

skick att han inte kan flytta till lägenhet. Det sambopar som ännu väntar behöver en 

handikapplägenhet och det är svårt att få. De övriga tre personerna har behövt en 

längre tid i kön för att komma lite längre i sin rehabiliteringsprocess.  

 

Arbetet har startat med uppföljningen i steg 4. 7 av de 50 klienter som ingår i projek-

tet har till och från varit aktuella på Efh i mer än tio år. Av dem är det 6 som idag bor 

i försökslägenhet. 

 
Fortsatt planering 

Projektet räknar med att vi under första halvåret 2011 kunna erbjuda de resterande 

personerna möjlighet till att flytta in i en försökslägenhet, men det beror naturligtvis 

på tillgången på lägenheter. 

 

Under första halvåret 2011 beräknas 10-15 klienter kunna överta ett förstahandskon-

trakt på den försökslägenhet där de ”provbott” under projekttiden. De sista klienterna 

beräknas kunna överta kontrakten under andra halvåret 2012.  

 

Projektet kommer att fortsätta den påbörjade utvärderingen. 
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Delprojekt 2 

Den andra delen av projektet utreder, planerar och erbjuder försökslägenhetsboende 

för 4-6 klienter med psykiska funktionsnedsättningar. 

 

Vad har genomförts hittills? 

En socialsekreterare med erfarenhet av socialpsykiatri började under vintern en kart-

läggning i team 3 Stödteam för män. 

 

Socialsekreteraren intervjuade handläggarna (9) i team 3 om potentiella klienter till 

det socialpsykiatriska boendeprojektet. Handläggarna presenterade klienterna, 22 

personer sammanlagt. 

 

Inledningsvis diskuterades kartläggningen vid ett möte med Christina Almelund, då-

varande sektionschef i team 3 och Susanne Björklund, chef för boendestödet och so-

cialsekreterare Marjaana Löv. 

 

Förberedande möten har skett kontinuerligt under våren 2010. En genomgång av till-

tänkta klienter gjordes vid flera tillfällen och några stycken föll bort p.g.a. att de inte 

ansågs vara i behov av insatsen försökslägenhet med utökat boendestöd och för några 

bedömdes det vara för tidigt i rehabiliteringsfasen. 

 

Projektstarten var officiellt 2010-05-01 då det var klart med vikarie för socialsekrete-

rare Marjaana Löv. Projektet beräknas pågå 2010-05-01 – 2011-04-30 på halvtid. 

 

Av de ursprungliga 22 klienterna var 11 personer aktuella för DUR utredning (ett 

systematiskt utrednings och bedömningsinstrument). I juni 2010 var det klart vilka 

sex klienter som skulle ingå i projektet. Remisser skrevs till Boende- och resurstea-

met. 

 

Projektledningen har haft regelbundna uppföljningsmöten med de utvalda boende-

stödjarna för genomgång av klienterna samt gemensamma planeringsmöten med kli-

enter. 

 

I projektmålen ingår att i god tid få med psykiatrin och stadsdelsförvaltningen där 

försökslägenheten är belägen innan klienten tar över kontraktet på sin lägenhet.  Per-

sonerna ska i möjligaste mån även ha sysselsättning nära hemmet. Det kommer att 

innebära en ny, aktiv fas i projektarbetet när klienten får en lägenhet. 

 

Biträdande sektionschef har haft samtal med bostadsförmedlingen angående lägenhe-

ternas placering. Det visade sig vara alltför svårt att få lägenheter inom ett begränsat 



SID 4 (6) 

 

Box 4083. Östgötagatan 10 

Telefon 08 508 25 000. Fax 08 508 25 399 

 www.stockholm.se 
 

 

geografiskt område. Det geografiska området har därför vidgats och i dagsläget är det 

en klient som flyttat ut och ytterligare två kommer att flytta under december 2010 

och januari 2011. 

 

Beslut togs om att inte projektanställa någon boendestödjare. Istället valdes lösningen 

att implementera projektet inom befintlig personalstat, eftersom erfarenheten från det 

första delprojektet har varit att man inte hinner starta upp och avsluta ett försöksbo-

ende på två år. Dessutom är kontinuitet och struktur A och O vid arbete med personer 

som har psykiska funktionshinder.  

 

Två boendestödjare arbetar sedan juni 2010 50 % vardera med de klienter som valts 

ut för att ingå i projektet. De träffar klienterna en gång i veckan för att etablera rela-

tion och kontinuitet. Vissa klienter har behövt motivation från både socialsekreterare 

och boendestödjare för att våga pröva på att flytta in i lägenhet. Klienterna har under 

många år bott inom stödboenden i olika former och är rädda att mista sin trygghet. 

Socialsekreteraren och boendestödjarna har även samarbete och möten med personal 

i klienternas nuvarande boende. När klienterna får lägenhet så utökas boendestödet 

efter individuell planering. 

 

Fortsatt planering 

Projektets förhoppningar är att kunna erbjuda de klienter som ännu inte flyttat in i 

försökslägenhet en möjlighet till detta under vintern eller våren. Men detta beror för-

stås på tillgången på lägenheter. 

 

För de som flyttat ut så gäller det att följa de individuella planeringarna. Boende-

stödsinsatserna kommer att se mycket olika ut. Praktiskt stöd och handledning i så-

dant som städning, planera inköp och laga mat till att sköta ekonomin. Just ekonomi 

är något som projektet måste lägga stor vikt vid. För vissa av dessa klienter måste 

projektet också verka för att god man eller i vissa fall en förvaltare tillsätts. Om kli-

enten inte har en fungerande vardagsekonomi så omöjliggör det ett övertagande av 

kontrakt. 

 

Projektet måste vidare arbeta för att kunna erbjuda klienterna någon form av syssel-

sättning i närheten av deras lägenheter. 

 

Det är viktigt att etablera en fungerande kontakt med psykiatrin och att kontakt tas 

med aktuell stadsdelsförvaltningen för att börja förbereda och planera för att klienten 

ska få boendestöd och övriga insatser från stadsdelsförvaltningen när han/hon tar 

över kontraktet på sin försökslägenhet. 
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Planering inför 2011 

Projektet kommer att fortsätta arbetet med både delprojekt 1 och 2 då inte alla de 

klienter som ingår i projekten har fått möjlighet att flytta in i en försökslägenhet. 

 

Projektet kommer att följa upp de frågeställningar som utgör underlaget för uppfölj-

ning som innefattar: 

 uppgifter om klientens bakgrund 

 vilka tidigare insatser som skett av Efh 

 skuldsituation innan inflyttning till försökslägenhet och efter 

 försörjningssituation innan och efter boendet i försökslägenhet samt  

 vilket boendestöd har klienten erhållit. 

 

Uppföljningen kommer inte att ge en helt igenom adekvat bild för hur det ser ut för 

de klienter som ingår i projektet, eftersom alla inte kommer att ha tagit över sina kon-

trakt under 2011 när utvärderingen genomförs. 

 

Kostnader under 2010 

1 boendestödjare 2010-01-01 -2010-02-18 på 39.50 tim/v (heltid)   

med ersättning för SL-kort        72.477 kr 

 

1 boendestödjare 2010-02-15 – 2010-11-30 på 39.50 tim/v (heltid) 

med ersättning för SL-kort      321.277 kr 

 

1 boendestödjare 2010-01-01 – 2010-11-30 på 39.50 tim/v (heltid) 

med ersättning för SL-kort      361.236 kr 

 

1 socialsekreterare 2010-05-01 – 2010-11-30 på 19,75 tim/v (halvtid)  

  158.350 kr 

 

 

Uppskattad lön för december 2010 för ovanstående  personal och 

planerad tidåtgång         87.715 kr 

 

Telefonikostnader, datorkostnader         2.000 kr 

 

Summa kostnader för 2010    1.003.055 kr 
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Projektet ansöker om att få överföra de resterande 1.067.715 kr till 2011 för att kunna 

slutföra de båda projektdelarna och även göra en bra uppföljning. 

 

Utdrag ur Agresso: 

 

  Ikb Ikb (T) Projekt Projekt (T) Bas3 Bas3 (T) Belopp 

 2068 Skyddsnätet 785 
Boendestödsprojekt 
EFH 390 

Övriga externa 
intäkter -971 261,43 

             -971 261,43 

 2068 Skyddsnätet 785 
Boendestödsprojekt 
EFH 500 Löner 660 747,36 

 2068 Skyddsnätet 785 
Boendestödsprojekt 
EFH 501 Personalförsäkring 292 717,76 

 2068 Skyddsnätet 785 
Boendestödsprojekt 
EFH 599 

Övriga externa 
kostnader 17 796,31 

             971 261,43 

             0,00 

 

 

 

Susanne Björklund                                               Inger Åsebo 

Tf sektionschef                                                     Enhetschef 

Boende och resursteamet                                      Enheten för hemlösa 

Enheten för hemlösa                                             Telefon:508 25 353   

Telefon: 508 25 334                                              inger.aasebo@stockholm.se 

susanne.bjorklund@stockholm.se 

 

mailto:inger.aasebo@stockholm.se
mailto:susanne.bjorklund@stockholm.se

